
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              1                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 04 – ABRIL DE 2014 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, impresso e 

publicado pelo Gabinete do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Rondonópolis, com o intuito de 

divulgar os atos oficiais administrativos desta 

Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 09 de junho de 2014. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              2                                                                                                                                       

 

 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

Pedro José de Barros 

 

Chefe de Gabinete 

Izabel Kamilla Salles Pacheco 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento Substituto 

Jonatas Rodrigues Japiassu 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Nelson Luiz Graf Odi 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenador de Pesquisa e Inovação 

Márcio do Nascimento Gomes 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora Geral da Biblioteca 

Natalícia Júlia Marques 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Silvia Maria de Souza Monteiro 

 

Coordenadora Acadêmica de Cursos 

Rosilene Rodrigues de Carvalho 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Carlos Gracioli Neto 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Arlete Fonseca de Oliveira 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química  e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              3                                                                                                                                       

 

Índice 
 

 

 

Portarias (15 e 16) ................................................................................................................................04  

 

Ordem Administrativa (02) ................................................................................................................. 05 

 

Servidores com Férias Programadas ..................................................................................................  06 

 

Concessão de Diárias........................................................................................................................... 07 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              4                                                                                                                                       

 
 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA Nº 15, DE 02 DE ABRIL DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar a servidora Débora Pereira de Moraes Aoyama (SIAPE nº. 1922571), ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Rondonópolis, como Assessora e Gestora Registradora no programa SISTEC. 

 

II – Designar os servidores Adriel Jackson Batista de Oliveira (SIAPE nº 1942218) e Carlos Marcelo 

Faustino da Silva (SIAPE nº 1877941), ocupantes do cargo de Assistente em Administração, pertencentes ao Quadro 

Permanente de servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus 

Rondonópolis, como Assessores e Gestores Registradores no programa SISTEC. 

 

III - Cientifiquem-se e cumpra-se. 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 16, DE 10 DE ABRIL DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT nº 1.449, de 27/08/2013, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar o servidor Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos (SIAPE nº 1771507), ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores do IFMT – Campus Rondonópolis, da 

atribuição de fiscal do Contrato nº 09/2013 (Prestação de Serviço de Condução de Veículos), referente ao Processo nº. 

23196.001300/2013-94, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa Imporserv Comércio Serviço 

Representação Importação e Exportação Ltda-ME, CNPJ/MF n° 14.461.909/0001-51. 

 

II - Designar o servidor Jeandré Lucas Dalexandre e Silva (SIAPE nº 2794061), ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores do IFMT – Campus Rondonópolis, como 

fiscal do Contrato nº 09/2013 (Prestação de Serviço de Condução de Veículos), referente ao Processo nº. 

23196.001300/2013-94, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa Imporserv Comércio Serviço 

Representação Importação e Exportação Ltda-ME, CNPJ/MF n° 14.461.909/0001-51. 

 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Nelson Luiz Graf Odi 

Diretor Geral Substituto 

IFMT Campus Rondonópolis 
 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              5                                                                                                                                       

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA 
 

 
 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 02, DE 15 DE ABRIL DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 39, 

de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o calendário acadêmico 2014 do 

Campus Rondonópolis e a Sexta-Feira da Paixão no dia 18/04/2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Considerar, excepcionalmente, o dia 17 de abril de 2014, como ponto facultativo no âmbito deste 

Campus Rondonópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se.  

 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              6                                                                                                                                       

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Antônio Moreira Barros 2013 13/04/2014 12/05/2014 2ª PARCELA 

Emiliano Dias do Nascimento Neto 2013 07/04/2014 16/04/2014 5ª PARCELA 

Janaina Maira Gonçalves Carvalho 2013 15/03/2014 13/04/2014 1ª PARCELA 

Jeandré Lucas Dalexandre e Silva 2014 28/04/2014 27/05/2014 1ª PARCELA 

Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos 2014 22/04/2014 30/04/2014 1ª PARCELA 

Marcelo Martins da Silveira 2014 22/04/2014 01/05/2014 1ª PARCELA 

Patrícia Oliveira Filipe 2014 22/04/2014 30/04/2014 1ª PARCELA 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2014.                                                                                              7                                                                                                                                       

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO 

 

MOTIVO – DESTINO 

 

Ademilso Lira de Matos Docente 
02/04/14 a 

04/04/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Márcio do Nascimento Gomes Docente 
02/04/14 a 

04/04/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Valter Cardoso da Silva Docente 
02/04/14 a 

04/04/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Gheysa Maria Pereira Lima 

Eickhoff 
Assistente Social 

08/04/14 a 

11/04/14 

Participar do Congresso Nacional de Serviço Social em 

Saúde – São José dos Campos/SP. 

Jorge Almeida dos Anjos Contador 
21/04/14 a 

23/04/14 
Capacitação sobre SIAFE Gerancial – Cuiabá. 

Selton Evaristo de Almeida Docente 
24/04/14 a 

25/04/14 
Participar de reunião da CPPD na Reitoria – Cuiabá. 

Osmar Antônio Magnabosco Docente 
28/04/14 a 

30/04/14 
Participar de reunião do CODIR – Campo Novo do Parecis. 

Pedro José de Barros Diretor Geral 
28/04/14 a 

30/04/14 
Participar de reunião do CODIR – Campo Novo do Parecis. 

 


